
Gregorčičeva ulica 20–25, 1000 Ljubljana T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.vlada.si/

Številka: 34000-2/2024/3

Datum: 7. 3. 2024

Na podlagi petega odstavka 33. člena Zakona o gospodarjenju z gozdovi v lasti Republike 

Slovenije (Uradni list RS, št. 9/16, 36/21 – ZZIRDKG in 140/22 – ZSDH-1A) je Vlada Republike 

Slovenije na 94. redni seji dne 7. 3. 2024 pod točko 1.8 sprejela 

PROGRAM PORABE SREDSTEV PRORAČUNSKEGA SKLADA ZA GOZDOVE 

ZA LETO 2024

1. NAMENSKI PREJEMKI

Preglednica 1: Financiranje gozdnega sklada:

Namenski prejemki

Prenos sredstev 

Gozdnega 

sklada iz 

preteklih let (v 

EUR)

Prihodki v letu 

2024 (v EUR)

Razpoložljiva 

sredstva v letu 

2024 (v EUR)

1. Prihodki iz razpolaganja z 

državnimi gozdovi
1.000.000,00 1.000.000,00

2. Prihodki iz koncesijske dajatve 

po 3. točki prvega odstavka 42. 

člena 

ZGGLRS 

13.500,00 13.500,00

3. Letno nadomestilo za upravljanje 

državnih gozdov v višini 20 % od 

prodaje lesa iz državnih gozdov

18.265.513,00 18.265.513,00

4. Obresti 150.000,00 150.000,00

5. Prenos sredstev Gozdnega 

sklada iz preteklih let
22.471.693,66 22.471.693,66

Skupaj: 22.471.693,66 19.429.013,00 41.900.706,66

1.1. Prihodki iz razpolaganja z državnimi gozdovi

Družba Slovenski državni gozdovi, d. o. o. (v nadaljnjem besedilu: družba SiDG, d. o. o.) za leto 

2024 načrtuje realizacijo prihodkov iz naslova razpolaganja z državnimi gozdovi v višini 

1.000.000,00 EUR. Navedeni znesek vključuje načrtovane prihodke iz naslova realizacije poslov, 

ki so vključeni v letni načrt razpolaganja z državnimi gozdovi, in načrtovane prihodke iz naslova 

nadomestil za podeljene služnostne in stavbne pravice.

1.2. Prihodki iz koncesijske dajatve 

Družba SiDG, d. o. o. v letu 2024 načrtuje prihodke iz naslova koncesijske dajatve na podlagi 

3. točke prvega odstavka 42. člena Zakona o gospodarjenju z gozdovi v lasti Republike Slovenije 



2

(Uradni list RS, št. 9/16, 36/21 – ZZIRDKG in 140/22 – ZSDH-1A; v nadaljnjem 

besedilu: ZGGLRS) v višini 13.500,00 EUR.

1.3. Letno nadomestilo za upravljanje državnih gozdov v višini 20 % od prodaje lesa iz 

državnih gozdov

(1) Nominalna višina letnega nadomestila za upravljanje državnih gozdov za leto 2024 na podlagi 

četrtega odstavka 27. člena ZGGLRS se določi skladno s Pogodbo o upravljanju gozdov v lasti 

Republike Slovenije št. 2330-16-000113 z dne 29. 6. 2016, dodatkom št. 1 z dne 29. 3. 2017, 

dodatkom št. 2 z dne 14. 12. 2017 in dodatkom št. 3 z dne 11. 4. 2022, ki sta jih sklenili Republika 

Slovenija, zanjo Vlada Republike Slovenije, in družba SiDG, d. o. o.

(2) Družba SiDG, d. o. o. je ocenila nominalno višino letnega nadomestila z dopisom Mesečna 

akontacija nadomestila za upravljanje z državnimi gozdovi za leto 2024, št. 1.10.8-005-001/2023 

z dne 17. 11. 2023, kjer so načrtovana vplačila v Gozdni sklad v višini 17.238.500,00 EUR, ki 

predstavljajo 20 % načrtovanih prihodkov od prodaje lesa iz državnih gozdov. 

(3) Dejanska vplačila v Gozdni sklad iz naslova upravljanja so ocenjena na 18.265.513,00 EUR 

in predstavljajo načrtovana vplačila iz naslova letnega nadomestila upravljanja za leto 2024 v 

višini 17.238.500,00 EUR in načrtovano doplačilo premalo vplačanega nadomestila za leto 2023 

v višini 1.027.013,00 EUR.

1.4. Obresti

Podračun proračunskega sklada za gozdove je vključen v sistem enotnega zakladniškega računa 

države. V skladu z določili veljavnega pravilnika, ki ureja poslovanje sistema enotnega 

zakladniškega računa države oziroma občine, se obračunane obresti z zakladniškega podračuna 

prenesejo na podračun proračunskega sklada za gozdove. V letu 2024 se načrtujejo prejemki v 

višini 150.000,00 EUR. 

1.5. Prenos sredstev Gozdnega sklada iz preteklih let

(1) Program porabe sredstev proračunskega sklada za gozdove za leto 2023 je sprejela Vlada 

Republike Slovenije s sklepom št. 34000-1/2023/3 z dne 26. 1. 2023 ter je bil dopolnjen s 

Spremembami št. 1 Programa porabe sredstev proračunskega sklada za gozdove za leto 2023 

št. 34000-1/2023/7 z dne 25. 5. 2023 in Spremembami št. 2 Programa porabe sredstev 

proračunskega sklada za gozdove za leto 2023, ki jih je s sklepom št. 34000-1/2023/10 z dne 

14. 12. 2023 sprejela Vlada Republike Slovenije. Podračun proračunskega sklada za gozdove ob 

koncu leta 2023 izkazuje presežek prejemkov nad izplačili v skupni višini 22.471.693,66 EUR.

(2) Neporabljena sredstva iz programa porabe sredstev Gozdnega sklada se porabijo za prevzete 

obveznosti preteklega leta oziroma se porabijo za financiranje programa v naslednjem letu. 

2. NAMENI FINANCIRANJA



Preglednica 2: Prikaz realizacije proračunskega sklada za gozdove za leto 2023 in načrtovana poraba po namenih financiranja proračunskega sklada za gozdove 

za leto 2024 

Nameni financiranja Načrtovana 

poraba v letu 2023 

(v EUR)

Realizacija v letu 

2023 (v EUR)

Poraba za 

prevzete 

obveznosti iz leta 

2023 v letu 2024 

(v EUR)

Razdelitev 

sredstev po 

namenih za leto 

2024 (v EUR)

Skupaj plan 

porabe v letu 2024 

(v EUR)

1. Pridobivanje gozdov 8.509.644,89 6.621.864,22 7.541.599,90 8.000.000,00 15.541.599,90

2. Naloge v zvezi z razpolaganjem 556.606,48 374.410,30 73.369,03 500.000,00 573.369,03

3.*
Obveznosti Republike Slovenije iz pridobitve lastninske 

pravice na gozdovih na podlagi zakona, ki ureja dedovanje
5.070,58 298,03 5.000,00 5.000,00

4.

Ukrepi na območju Nature 2000 v zasebnih gozdovih v 

skladu s programom upravljanja območij Natura 2000 in 

programom vlaganj v gozdove, ki ga na podlagi 

nacionalnega gozdnega programa pripravi Zavod za 

gozdove Slovenije v skladu z zakonom, ki ureja gozdove

1.500.000,00 1.499.996,75 2.000.000,00 2.000.000,00

5.*
Obveznosti do občin – 25 % od letnega nadomestila 

prihodkov od prodaje lesa iz državnih gozdov **
4.220.000,00 4.219.241,77 4.300.000,00 4.300.000,00

6.*

Obveznosti iz naslova davkov, prispevkov in drugih

obveznih dajatev, ki izvirajo iz lastninske pravice na 

državnih gozdovih

2.500.000,00 1.790.588,02 3.000.000,00 3.000.000,00

7.
Promocija rabe lesa in lesnih proizvodov ter gozdno lesnih 

verig
854.302,20 584.371,78 1.200.000,00 1.200.000,00

8.

Naloge v zvezi s prevozom, hrambo in prodajo zaseženih 

in odvzetih gozdnih lesnih sortimentov, ki jih izvaja družba, 

na podlagi zakona, ki ureja gozdove

109.800,00 0,00 109.800,00 109.800,00

9.
Obveznosti iz naslova denacionalizacije gozdov - 36. člen 

ZGGLRS
9.139.784,00 9.127.162,90 1.000.000,00 1.000.000,00

10. Razpoložljiva nerazporejena sredstva 14.170.937,73

Skupaj: 27.395.208,15 24.217.933,77 7.614.968,93 20.114.800,00 41.900.706,66

* V skladu s tretjim odstavkom 36. člena ZGGLRS se prednostno poplačajo te obveznosti, razlika se nameni za financiranje nalog Sklada kmetijskih zemljišč in 

gozdov Republike Slovenije po 36. členu ZGGLRS in to šele po porabi sredstev, ki so za te namene zagotovljena na Skladu kmetijskih zemljišč in gozdov 

Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: SKZG RS).

** V skladu s tretjim odstavkom 35. člena ZGGLRS MKGP izplača obveznosti do občin do 30. junija tekočega leta za preteklo leto. 



2.1. Pridobivanje gozdov

(1) V letu 2023 je bilo za namen pridobivanja gozdov načrtovanih 8.509.644,89 EUR in dosežena 

realizacija v višini 6.621.864,22 EUR. Ob koncu leta 2023 so prevzete obveznosti iz naslova 

pridobivanja gozdov, ki predstavljajo skupen znesek nepovrnjenih kupnin za pridobljene gozdove, 

znašale 7.541.599,90 EUR in bodo družbi SiDG, d. o. o. povrnjene po ureditvi zemljiškoknjižnega 

stanja in prejemu zahtevkov za povračilo kupnin iz sredstev Gozdnega sklada. 

(2) V letu 2024 so za pridobivanje gozdov načrtovana sredstva v višini 15.541.599,90 EUR.

2. 2. Naloge v zvezi z razpolaganjem

(1) Skladno s 26. členom ZGGLRS sta Republika Slovenija in družba SiDG, d. o. o. sklenili 

odplačno Pogodbo o razpolaganju z gozdovi v lasti Republike Slovenije in pridobivanju gozdov. 

Na podlagi navedene pogodbe in poznejših dodatkov k tej pogodbi je družba SiDG, d. o. o. 

upravičena do plačila mesečnega nadomestila za izvajanje nalog razpolaganja.

(2) Za naloge v zvezi z razpolaganjem v letu 2024 je načrtovan skupen plan porabe sredstev v 

višini 573.369,03 EUR. Načrtovana poraba vključuje sredstva za plačilo mesečnih nadomestil za 

izvajanje nalog razpolaganja družbi SiDG, d. o. o. in tudi sredstva za pravno in dejansko ureditev 

statusa objektov v državnih gozdovih. Načrtovana sredstva za ta namen so enaka kot v preteklem 

letu, v katerem pa so bila realizirana samo izplačila mesečnih nadomestil za izvajanje nalog 

razpolaganja. 

2. 3. Obveznosti Republike Slovenije iz pridobitve lastninske pravice na gozdovih na

podlagi zakona, ki ureja dedovanje

Za namen obveznosti Republike Slovenije iz pridobitve lastninske pravice na gozdovih na podlagi 

zakona, ki ureja dedovanje je v letu 2024 načrtovan skupen plan porabe v višini 5.000,00 EUR.

2. 4. Ukrepi na območju Nature 2000 v zasebnih gozdovih v skladu s programom 

upravljanja območij Natura 2000 in programom vlaganj v gozdove, ki ga na podlagi 

nacionalnega gozdnega programa pripravi Zavod za gozdove Slovenije, v skladu z 

zakonom, ki ureja gozdove

Za obveznosti iz naslova ukrepov na območju Nature 2000 v zasebnih gozdovih v skladu s 

programom upravljanja območij Natura 2000 in programom vlaganj v gozdove je v letu 2024 

načrtovan skupen plan porabe v višini 2.000.000,00 EUR.

2. 5. Obveznosti do občin – 25 % od letnega nadomestila prihodkov od prodaje lesa iz 

državnih gozdov

(1) Posamezna občina, v kateri ležijo državni gozdovi, ki jih upravlja družba SiDG, d. o. o., prejme 

sorazmerni del vrednosti, in sicer glede na realizirani posek v tej občini. 

(2) Sredstva za ta namen, ki jih mora MKGP izplačati upravičenim občinam do 30. junija tekočega 

leta, so načrtovana v višini 4.300.000,00 EUR in so višja kot v preteklem letu. Končna višina 

sredstev, ki jih mora MKGP izplačati občinam, bo znana ob dejanskem obračunu višine letnega 

nadomestila za upravljanje z državnimi gozdovi za preteklo leto, ki ga mora MKGP, skladno s 

Pogodbo o upravljanju gozdov v lasti Republike Slovenije, ki sta jo sklenili Republika Slovenija, 

zanjo Vlada Republike Slovenije, in družba SiDG, d. o. o., opraviti do 30. aprila tekočega leta.



5

2. 6. Obveznosti iz naslova davkov, prispevkov in drugih obveznih dajatev, ki izvirajo iz 

lastninske pravice na državnih gozdovih

(1) Načrtovane obveznosti iz naslova davkov, prispevkov in drugih obveznih dajatev, ki izvirajo iz 

lastninske pravice na državnih gozdovih, predstavljajo obveznost plačila pristojbine za 

vzdrževanje gozdnih cest za leto 2023 in obveznost plačila akontacije pristojbine za leto 2024.

(2) Za ta namen so v letu 2024 načrtovana sredstva v višini 3.000.000,00 EUR. Glede na 

realizacijo v preteklem letu in upoštevaje površino pridobljenih gozdov v preteklem letu so 

sredstva za ta namen načrtovana v višjem znesku kot v preteklem letu.

2.7. Promocija rabe lesa in lesnih proizvodov ter gozdno lesnih verig

(1) V letu 2023 je bilo za namen promocije rabe lesa in lesnih proizvodov ter gozdno lesnih verig 

načrtovanih 854.302,20 EUR in dosežena realizacija v višini 584.371,78 EUR. Od tega za 

promocijske aktivnosti MKGP sredstva v višini 454.302,20 EUR in za promocijske aktivnosti 

Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport (v nadaljnjem besedilu: MGTŠ) sredstva v višini 

400.000,00 EUR. 

(2) Za ta namen se v letu 2024 namenja skupno 1.200.000,00 EUR, od tega za promocijske 

aktivnosti MKGP sredstva v višini 600.000,00 EUR in za promocijske aktivnosti MGTŠ sredstva 

v višini 600.000,00 EUR.

2. 8. Naloge v zvezi s prevozom, hrambo in prodajo zaseženih in odvzetih gozdnih lesnih 

sortimentov, ki jih izvaja družba, na podlagi zakona, ki ureja gozdove

Družba SiDG, d. o. o. na podlagi pogodbe, ki jo je sklenila z Republiko Slovenijo, izvaja tudi 

nekatere naloge v zvezi s prevozom, hrambo in prodajo zaseženih in odvzetih gozdnih lesnih 

sortimentov. Za ta namen je v letu 2024 načrtovan skupen plan porabe v višini 109.800,00 EUR.

2. 9. Obveznosti iz naslova denacionalizacije gozdov – 36. člen ZGGLRS

Za obveznosti iz naslova denacionalizacije gozdov se v letu 2024 namenja 1.000.000,00 EUR. 

2.10. Razpoložljiva nerazporejena sredstva

(1) Razlika med načrtovanimi prejemki in načrtovanimi izdatki v letu 2024 znaša 

14.170.937,73 EUR in predstavlja razpoložljiva nerazporejena sredstva. 

(2) V primeru potrebe po dodatnih sredstvih za namen obveznosti iz naslova denacionalizacije 

gozdov, se sredstva zagotovijo v breme razpoložljivih nerazporejenih sredstev ter prostih 

sredstev iz posameznih namenov financiranja, razen iz 3., 5. in 6. točke Preglednice 2 tega 

programa.

Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka


		2024-03-07T11:33:15+0100
	Barbara Kolenko Helbl




